

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/09/2019

HORA CIERRE : 10.46 PM

FORMATO N.3E

(C07462209-201912)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Primas al Fondo Seguro de Deposito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Diversos	108,652	250,288	357,712	473,635	582,032	1,564,829	1,698,800	1,903,458	2,141,390	2,379,322	2,617,254	2,855,186
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	205,168	5,465,785	10,141,206	15,256,069	-2,267,265	2,759,460	306,834	-453,738	6,740,047	10,962,599	15,548,611	21,001,376
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	177,718	105,769	109,485	107,480	-72,917	252,841	299,170	115,153	115,153	115,153	115,153	115,153
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Commodities	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derivados de Negociación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados por Operaciones de Cobertura	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	177,718	105,769	109,485	107,480	-72,917	252,841	299,170	115,153	115,153	115,153	115,153	115,153
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN OPERACIONAL	382,886	5,571,554	10,250,691	15,363,549	-2,340,182	3,012,301	606,004	-338,585	6,855,200	11,077,752	15,663,764	21,116,529
GASTOS DE ADMINISTRACION	3,990,702	8,074,785	11,986,454	16,158,995	21,980,953	25,275,799	28,965,001	32,893,241	36,695,719	40,498,228	44,300,767	48,103,337
Gasto de Personal y Directorio	2,441,231	4,747,076	6,820,951	9,256,525	12,258,809	14,151,914	16,159,191	18,202,193	20,099,356	21,996,519	23,893,682	25,790,845
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,496,471	3,231,537	5,015,999	6,710,374	9,477,082	10,836,638	12,476,426	14,310,507	16,164,665	18,018,854	19,873,073	21,727,323
Impuestos y Contribuciones	53,000	96,172	149,504	192,096	245,062	287,247	329,384	380,541	431,698	482,855	534,012	585,169
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-548,580	-837,179	-1,126,180	-1,415,304	-1,686,454	-2,266,630	-2,676,999	3,021,154	-3,271,809	-3,529,403	-3,793,935	-4,065,406
MARGEN OPERACIONAL NETO	-4,156,396	-3,340,410	-2,861,943	-2,210,750	-26,007,589	-24,530,128	-31,035,996	-30,210,672	-33,112,328	-32,949,879	-32,430,938	-31,052,214
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	540,603	843,172	1,123,526	1,336,144	1,536,226	2,265,223	2,488,887	2,684,154	3,019,673	3,355,192	3,690,711	4,026,230
Provisiones para Créditos Indirectos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	77,119	124,283	151,711	205,709	307,476	371,871	430,842	516,276	580,810	645,344	709,878	774,412
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	151,031	294,718	433,702	553,898	652,213	745,587	833,544	915,633	1,030,087	1,144,541	1,258,995	1,373,449
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenedidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Fijo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones por Litigios y Demandas	312,453	424,171	538,113	576,537	576,537	1,147,765	1,224,501	1,252,245	1,408,776	1,565,307	1,721,838	1,878,369
Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	-4,696,999	-4,183,582	-3,985,469	-3,546,894	-27,543,815	-26,795,351	-33,524,883	-32,894,826	-36,132,001	-36,305,071	-36,121,649	-35,078,444
OTROS INGRESOS Y GASTOS	2,475,191	2,401,842	2,376,158	2,372,757	2,436,735	2,488,418	2,450,696	2,092,363	2,117,363	2,142,363	2,167,363	2,192,363
Otros Ingresos	2,492,562	2,492,563	2,504,946	2,720,683	2,815,947	2,897,013	2,931,005	2,639,726	2,664,726	2,689,726	2,714,726	2,739,726

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/09/2019

HORA CIERRE : 10.46 PM

FORMATO N.3E

(C07462209-
201912)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	17,371	90,721	128,788	347,926	379,212	408,595	480,309	547,363	547,363	547,363	547,363	547,363
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-2,221,808	-1,781,740	-1,609,311	-1,174,137	-25,107,080	-24,306,933	-31,074,187	-30,802,463	-34,014,638	-34,162,708	-33,954,286	-32,886,081
IMPUESTO A LA RENTA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,800,000
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-2,221,808	-1,781,740	-1,609,311	-1,174,137	-25,107,080	-24,306,933	-31,074,187	-30,802,463	-34,014,638	-34,162,708	-33,954,286	-44,686,081
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de Flujo de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ajustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	-2,221,808	-1,781,740	-1,609,311	-1,174,137	-25,107,080	-24,306,933	-31,074,187	-30,802,463	-34,014,638	-34,162,708	-33,954,286	-44,686,081